UFFI Cl ALE. U. 0005688. 09- 07- 2025. h. 09: 47

m pi . ACGOUSPPR. REG STRO

q""M ,-:{s 7 X
A \A}gb Menistero- detl Tstrezione e del Merdto

<7 (/‘///(m Jcolastico %_gzz'oﬂa/&/ae/c ! Eomddra- S ormeqgra

iﬁ’/jﬁz'{) IX - Ambito Teryitoriate di Srma e Sacenza
JSede ai Surma

IL DIRIGENTE

VISTO il D. Lgs. 297/1194 e ss.mm. e integrazioni, con il quale & stato approvato il Testo Unico
delle disposizioni legislative in materia di istruzione;

VISTA I'O.M. n. 446 del 22.07.1997, recante “Disposizioni riguardanti il rapporto di lavoro a
tempo parziale del personale scuola”;

VISTO l'art. 6 della sopracitata O.M. che prevede di determinare il contingente dei posti da
destinare alla trasformazione di rapporti di lavoro da tempo pieno a tempo parziale nella
misura del 25% della dotazione organica complessiva a livello provinciale di personale a
tempo pieno, di ciascun ruolo, ovvero di ciascuna classe di concorso a cattedre o di
ciascuna qualifica funzionale;

VISTA I'O.M. n. 55 del 13.02.1998, recante “Disposizioni integrative dell’lO.M. n. 446 del
22.7.1997 riguardanti il rapporto di lavoro a tempo parziale del personale della scuola”;

VISTA la C.M. n. 45 del 17.02.2000 avente ad oggetto il rapporto di lavoro a tempo parziale del
personale della scuola;

VISTO il C.C.N.L. del 29.11.2007 del comparto Istruzione e Ricerca e , in particolare, 'art. 39
C.C.N.L ove é& stabilito, con riferimento al personale docente ed educativo, che
“L’Amministrazione scolastica costituisce rapporti di lavoro a tempo parziale sia all’atto
dell’assunzione sia mediante trasformazione di rapporto a tempo pieno su richiesta dei
dipendenti interessati, nei limiti massimi del 25% della dotazione organica complessiva di
personale a tempo pieno di ciascuna classe di concorso a cattedre o posti o di ciascun
ruolo e, comunque, entro i limiti di spesa massima annua previsti per la dotazione
organica medesima”;

VISTO il C.C.N.L. 2019-2021 del comparto Istruzione e Ricerca e, in particolare, I'art. 39, co. 4,
ove e stabilito che “lassunzione a tempo determinato e a tempo indeterminato puo
avvenire con rapporto di lavoro a tempo pieno o a tempo parziale”;

VISTA la propria nota prot.n. 1306 del 13/02/2025 con cui e stata disciplinata per I’a.s. 2025/26
la procedura di trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale;

VISTO il proprio decreto prot.n. 4018 del 12/05/2025 con il quale & stata ripartita la dotazione
organica di diritto del personale docente tra i diversi ordini di scuola per I'a.s 25/26;

VISTI i provvedimenti prot.n. 4383 e prot.n. 4406 del 23/05/2025 di pubblicazione dei
movimenti dei docenti | ciclo e del Il grado, per I'a. s. 25/26;

VISTO il decreto prot.n. 4463 del 27/05/2025 di pubblicazione dei movimenti del personale
educativo, per I'a.s. 25/26;

Dirigente: Andrea Grossi
Responsabile del procedimento 2 grado: Milena Luongo milenaluisamaria.luongo@istruzione.it
Responsabile del procedimento 1 ciclo: Luisa Peticca luisa.peticca.pr@istruzione.it

V.le Martiri della Liberta, 15 — CAP 43123 — Parma — Tel.: 0521/213111 e-mail: usp.pr@istruzione.it pec: csapr@postacert.istruzione.it

Sito web: www.pr.istruzioneer.gov.it



mailto:luisa.peticca.pr@istruzione.it
http://www.pr.istruzioneer.it/pec/

A
L.y
o \A}gb Mnistero det! Istruzione e del NMerito

<7 (/;{//“0” JScolastico- K gzz'ofza/@/am ! Eomddra- S ormeqgra

g_///i.rf() IX - Ambito Tervstorinte di P e Sacenza
Jede i Pwvma

VISTE le domande presentate dal personale scolastico volte ad ottenere la trasformazione del
rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale o il rientro al tempo pieno o la
variazione oraria del rapporto di lavoro a tempo parziale, con decorrenza dall’a.s. 25/26;

CONSIDERATI i rapporti di lavoro a tempo parziale attualmente in atto;

ACQUISITI i pareri favorevoli dei dirigenti scolastici di titolarita dei richiedenti;

CONSIDERATI i titoli di precedenza di cui all’art. 3, comma 2, nonché i criteri di priorita per la
formazione gli elenchi di cui all’art. 5 della sopracitata 0.M.;

DISPONE

Art. 1 Per le motivazioni citate in premessa, il contingente complessivo provinciale dei rapporti
dilavoro atempo parziale per I'a.s. 25/26, € cosi definito per il personale educativo, scuola
dell’infanzia e scuola primaria:

POSTI DI POTENZIAMENTO
ORDINE DI POSTI POSTI SOSTE CONTINGENTE
SCUOLA COMUNI | SOSTEGNO | COMUNI GNO TOTALE 25%
EDUCATIVO 59 15
INFANZIA 330 37 11 0 11 95
PRIMARIA 1345 237 133 18 151 433

Art.2 Il contingente complessivo provinciale dei rapporti di lavoro a tempo parziale per I'a.s.
25/26, e definito per la scuola secondaria di 1° e 2° grado secondo le tabelle allegate al
presente decreto (tabella 2.1 e 2.2.)

Art.3 L'ammissione, per I’A.S. 25/26, del personale docente di scuola infanzia, primaria, personale
educativo, secondaria di 1° e 2° grado, alla fruizione del rapporto di lavoro a tempo parziale
indicato nelle tabelle allegate al presente provvedimento, costituendone parte integrante
(Allegati 1,2, 3 e 4).

Art. 4 L'approvazione degli elenchi delle richieste di rientro a tempo pieno con decorrenza dal 1°
settembre 2025 del personale docente, cosi come indicato nelle tabelle allegate al presente
provvedimento, di cui costituiscono parte integrante.

Dirigente: Andrea Grossi
Responsabile del procedimento 2 grado: Milena Luongo milenaluisamaria.luongo@istruzione.it
Responsabile del procedimento 1 ciclo: Luisa Peticca luisa.peticca.pr@istruzione.it

V.le Martiri della Liberta, 15 — CAP 43123 — Parma — Tel.: 0521/213111 e-mail: usp.pr@istruzione.it pec: csapr@postacert.istruzione.it
Sito web: www.pr.istruzioneer.gov.it



mailto:luisa.peticca.pr@istruzione.it
http://www.pr.istruzioneer.it/pec/

|

e
A \}gﬁ NMhindstero dell.Istrazione e del NMerdto
o) At

i (/‘///(m Jcolastico %{yzbfm/&/ze/& ! Eomddra- S ormeqgra

‘;ﬁj/ﬁé.?b IX - Ambito Fervitoriate-de S e Pracenza
Jede e S

Art. 5 Le Istituzioni Scolastiche avranno cura di verificare le posizioni di part time del personale docente
a loro trasferito con particolare attenzione se proveniente da altra provincia o da passaggio di
ruolo.

Art. 6 | contratti relativi alla trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale, alla
modifica dell’articolazione oraria del rapporto di lavoro a tempo parziale e al rientro a tempo
pieno dovranno essere stipulati dal Dirigente scolastico della scuola di titolarita e inviati alla
competente Ragioneria Territoriale dello Stato.

Art. 7 Il presente provvedimento viene trasmesso alle Istituzioni Scolastiche della provincia di Parma e
alla locale Ragioneria Territoriale dello Stato e viene pubblicato sul sito internet istituzionale di
guesto Ufficio Scolastico Provinciale.

IL DIRIGENTE
Andrea Grossi

(Firmato Digitalmente da/Signed by:
| ANDREA GROSSI

I
I
! In Data/On Date: ‘
| martedi 8 luglio 2025 16:20:38 |

I

Allegati:
- elenchi docenti in part-time a.s. 2025/26 distinti per ordine di scuola

All’Albo Sede

Alle OOSS del comparto scuola LL.SS.
Ai Dirigenti delle 1SS LL.SS.
Alla Ragioneria Territoriale di Parma Parma

Dirigente: Andrea Grossi
Responsabile del procedimento 2 grado: Milena Luongo milenaluisamaria.luongo@istruzione.it
Responsabile del procedimento 1 ciclo: Luisa Peticca luisa.peticca.pr@istruzione.it

V.le Martiri della Liberta, 15 — CAP 43123 — Parma — Tel.: 0521/213111 e-mail: usp.pr@istruzione.it pec: csapr@postacert.istruzione.it
Sito web: www.pr.istruzioneer.gov.it



mailto:luisa.peticca.pr@istruzione.it
http://www.pr.istruzioneer.it/pec/

LNy
AN

. N Mnistero det! Istruzione e del NMerito
<7 (/‘///(m Jcotastico %{yzbfm/&/ze/& ! Emilia- R, ormeqgra

iﬁj/ﬂi.rb IX - Ambito Tervstorinte di P e Sacenza
Jede i Pwvma

P .
A i
N
\

SCUOLA SECONDARIA | GRADO

PART TIME A.S. 2025.2026 CALCOLO CONTINGENTE

Classe di oD Aliquota Prosecuzioni Nuove Disponibilita Totale
Concorso | 25/26 25% domande residue complessivo
A001 47 12 7 1 4 8
AM12 285 71 34 4 33 38
A023 9 2 2
A028 167 42 21 2 19 23
AM30 57 14 12 2 12
AM438 51 13 4 9 4
A060 47 12 7 1 4 8
AM2A 45 11 9 2 9
AM2B 92 23 21 1 1 22
AM2C 7 2 1 1 0 2
AM2D 2 1 1
ADMM 187 47 10 37 10
SIT\;LLJJ ;\I/I CE:ILTEO 46 12 1 1 10 2
Totale 1042 127 11 138

Dirigente: Andrea Grossi
Responsabile del procedimento 2 grado: Milena Luongo milenaluisamaria.luongo@istruzione.it
Responsabile del procedimento 1 ciclo: Luisa Peticca luisa.peticca.pr@istruzione.it

V.le Martiri della Liberta, 15 — CAP 43123 — Parma — Tel.: 0521/213111 e-mail: usp.pr@istruzione.it pec: csapr@postacert.istruzione.it
Sito web: www.pr.istruzioneer.gov.it



mailto:luisa.peticca.pr@istruzione.it
http://www.pr.istruzioneer.it/pec/

L |

AN

A \}gﬁ NMhindstero dell.Istrazione e del NMerdto
NG

S~ (/‘///(m Jcolastico %{yzbfm/&/ze/& ! Eomddra- S ormeqgra

‘;ﬁj/ﬁé.?b IX - Ambito Fervitoriate-de S e Pracenza
Jede e S

Tabella 2.2. SCUOLA SECONDARIA Il GRADO
PART TIME A.S. 2025/26 CALCOLO CONTINGENTE

comeorso | 005/26 | 2% || LBl prosecuzione | TS | e | note UsT
A008 11 3 1 1 2
A011 117 29 1 15 16 13
A013 31 8 1 4 5 3
A014 6 2 1 1 1
A018 25 6 1 1 2 4
A019 53 13 5 5 8
A020 27 7 4 4 3
A021 12 3 3 3 0
A026 109 27 2 15 17 10
A027 105 26 1 22 23 3
A034 35 9 2 2 7
A037 37 9 2 2 7
A040 34 9 1 2 3 6
A041 47 12 5 5 7
A042 30 8 3 3 5
A045 50 13 7 7 6
A046 73 18 1 18 19 -1 non accoglibile
A047 18 5 1 1 4
A050 92 23 10 10 13
AO51 28 7 1 1 2 5
A052 3 1 1 1 0
A054 17 4 1 1 3

Dirigente: Andrea Grossi
Responsabile del procedimento 2 grado: Milena Luongo milenaluisamaria.luongo@istruzione.it
Responsabile del procedimento 1 ciclo: Luisa Peticca luisa.peticca.pr@istruzione.it

V.le Martiri della Liberta, 15 — CAP 43123 — Parma — Tel.: 0521/213111 e-mail: usp.pr@istruzione.it pec: csapr@postacert.istruzione.it

Sito web: www.pr.istruzioneer.gov.it



mailto:luisa.peticca.pr@istruzione.it
http://www.pr.istruzioneer.it/pec/

L |

AN
A \}gﬁ NMhindstero dell.Istrazione e del NMerdto
I \ﬁ\;\ )

S~ (/‘///(m Jcolastico %{yzbfm/&/ze/& ! Eomddra- S ormeqgra

‘;ﬁj/ﬁé.?b IX - Ambito Fervitoriate-de S e Pracenza
Jede e S

Segue Tabella 2.2. SCUOLA SECONDARIA Il GRADO
PART TIME A.S. 2025/26 CALCOLO CONTINGENTE

comeorso | 0025126 | 25% | {L08 | prosecuione | (0% | HRAT note ust
A061 7 2 1 1 1

ASO1 26 7 5 5 2

AS12 197 49 4 17 21 28

AS2A 30 8 3 3 5

AS2B 160 40 2 30 32 8

AS2C 26 7 7 7 -1

AS2E 0 0 1 1 -1

AS2| 1 0 1 1 -1 non accoglibile
AS48 103 26 6 6 20

BO15 24 6 3 3 3

BO16 27 7 1 1 6

BO17 34 9 1 1 8

BO19 3 1 1 1 0

B020 11 3 1 3 4 -1 non accoglibile
B023 4 1 1 1 0

BB02 3 1 1 1 0

BDO02 1 0 1 1 -1

Z::;TZ::“ 11 3 4 4 1

SOSTEGNO 234 59 10 10 49

l?:sa;ﬁlsom 1862 466 19 218 237 229

Dirigente: Andrea Grossi
Responsabile del procedimento 2 grado: Milena Luongo milenaluisamaria.luongo@istruzione.it
Responsabile del procedimento 1 ciclo: Luisa Peticca luisa.peticca.pr@istruzione.it

V.le Martiri della Liberta, 15 — CAP 43123 — Parma — Tel.: 0521/213111 e-mail: usp.pr@istruzione.it pec: csapr@postacert.istruzione.it
Sito web: www.pr.istruzioneer.gov.it



mailto:luisa.peticca.pr@istruzione.it
http://www.pr.istruzioneer.it/pec/

		2025-07-08T16:20:38+0200


		2025-07-09T09:47:07+0200
	protocollo




